
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
  COPIA   
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
 
N.   23   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione quota Consorzio Intercomunale Servizi Sociali – 
Anno 2015 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  venti  del  mese di febbraio dell’anno duemilaquindici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2014 con cui è stato differito al 
31.03.2015 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2015; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione. 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che con deliberazione N. 3 del 12.01.1996, divenuta esecutiva per decorrenza dei 
termini, il Consiglio Comunale ha stabilito di aderire al Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali 
– C.I.S.S. Zona Ossola secondo quanto previsto dalla L.R. 13.04.1995, N. 62 ed approvato il 
relativo schema di convenzione e statuto; 

 
Che l’art. 9 della Convenzione prevede che l’Assemblea del Consorzio stabilisce annualmente 

la quota di finanziamento da porre a carico degli Enti aderenti sulla base di quote capitarie riferite 
alla popolazione residente in ciascun Comune come dettagliato nella tabella millesimale allegata 
alla Convenzione stessa; 

 
Vista la nota in data 16.02.2015  con cui il Presidente del Consorzio comunica l’importo della 

quota consortile per l’anno 2015 a carico dei Comuni aderenti alla gestione consortile dei Servizi 
Sociali,  con riserva di eventuale adeguamento in ottemperanza alle decisioni dell’Assemblea 
Consortile; 

 
Preso atto che la quota a carico del Comune di Malesco ammonta ad €  41.838,00= calcolata 

in base alla popolazione residente al 31.12.2013  n. 1468  abitanti; 
 
Atteso che detto importo deve essere pagato in tre rate alle seguenti scadenze: 
- entro il 15.01.2015  € 14.680,00= 
- entro il 31.03.2015 € 734,00= (fondo emergenza casa: € 0,50= X 1.468) 
- entro il 30.04.2015  € 13.212,00= 
- entro il 31.08.2015  € 13.212,00= 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare per i motivi espressi in narrativa all’intervento 1100405 Cap. 2 del 
bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione, l’importo di € 
41.838,00= quale  quota anno 2015 dovuta al Consorzio Intercomunale dei Servizi 
Sociali – C.I.S.S. Zona Ossola. 

2) Di provvedere alla liquidazione della quota suddetta al C.I.S.S. in quattro rate senza 
adozione di ulteriore provvedimento secondo le scadenze riportate in premessa;  

3) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012. 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per i conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio  
     F.to Dr.Antonella Salina 

 
                           

Parere di regolarità contabile 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  20.02.2015   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                      F.to     Sartori Paola 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 24.02.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  24.02.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  24.02.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


